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Vážení čtenáři,
nejprve mi dovolte poděkovat všem obča-
nům, kteří zareagovali na prosbu uvede-
nou na facebookovém profi lu a zaslali do 
redakce mnoho zdařilých fotografi í a videí 
z pokládání kostry nového Komenského 
mostu. Sešlo se nám jich tu skutečně vel-
ké množství, tudíž máme z čeho vybírat.
Stavba samotného Komenského mostu 
pokračuje a předpokládá se, že na začát-
ku února by měl být most konečně otevřen 
pro veřejnost. Termín zprovoznění mostu 
uveřejníme v okamžiku, kdy ho budeme 
mít potvrzený.

Na titulní stránce Zpravodaje si můžete 
prohlédnout snímky fotografa pana Vladi-
míra Olivy, které pořídil při Silvestrovských 
střelbách v prostorách Ravelinu XIV.

Co se týká distribuce Zpravodaje, pošta 
podnikla určitá opatření k tomu, aby opa-
kovaně nedocházelo k nedoručení Zpra-
vodaje do vašich schránek. Pokud však 
k něčemu podobnému, a to i vzhledem ke 
všem přijatým opatřením dojde, neváhejte 
mě kontaktovat na níže uvedených adre-
sách.

Nyní se pojďme podívat na aktuální vydání 
Zpravodaje. Na předních stranách si mů-
žete přečíst dotaz čtenáře, na který záro-
veň uveřejňuji i odpověď z úřadu. 
Kromě tohoto zmíněného článku je samo-
zřejmě Zpravodaj plný dalších informací 
- jak od tradičních dopisovatelů, tak i od 
pisatelů nových.
Důležitá a ne příliš potěšující je informace 
o změnách v obřadu vítání občánků a zve-
řejňování jubilantů, které přináší zákon.

Tak tedy, příjemné počtení...

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

OZNÁMENÍ O KONÁNÍ ZÁPISU 
DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL

v termínech 20. 1. a 21. 1. 2015
od 14.00 do 17.00 hod.

Zápis proběhne v:

➢ ZŠ Jaroměř, Na Ostrově 4
➢ ZŠ Jaroměř-Josefov, Vodárenská 370
➢ ZŠ B. Němcové, Husovo nám. 352 (budova v Knappově 
ul.)
Rodiče si mohou vybrat školu. V případě naplnění rozho-
duje spádovost podle vyhlášky města Jaroměře č. 14/2004.

K zápisu se dostaví děti, které:

✓ dovrší 6 let věku do 31. 8. 2015
✓ měly odklad školní docházky
U zápisu je nutno předložit rodný list dítěte a občanský 
průkaz zákonného zástupce.

Důležité upozornění k vyhovění žádosti o odklad povinné 
školní docházky:

Podmínkou pro vyhovění žádosti o odklad povinné školní 
docházky je doporučující posouzení školského poraden-
ského zařízení a zároveň doporučující posouzení odbor-
ného lékaře nebo klinického psychologa. Bez těchto dvou 
doporučujících posouzení nelze žádosti o odklad vyhovět!
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Čtenáři píší a úřad reaguje

Zastupitel se diví, že v Jaroměři nepřijali jeho návrh na zastupi-
telstvu města, který se týkal otevření radnice lidem. Uveřejňo-
vání materiálů, které putují zastupitelům před hlasováním, což 
považuji za super nápad, ale ještě lepší byl druhý návrh a to, 
aby se zveřejňovaly všechny zakázky města od 50 000 Kč, ni-
koliv jako tomu je teď až od 500 000 Kč. Tohle považuji za ještě 
lepší nápad než ten první, s ohledem na maximální transpa-
rentnost zakázek města. Dosáhlo by se toho, že by se začalo 
více soutěžit o ceně, čímž by město mohlo získat lepší ceny.  
Divím se i tomu, že to nechápe i náš současný starosta města, 
ačkoliv je to ekonom. Ostatní radnice se v tomto směru otvírají 
lidem, jen naše ne. Někde asi bude zakopaný pes. Domnívám 
se, že pokud by se zveřejňovaly zakázky od 50 000 Kč, tak 
se přihlásí víc zájemců, čímž už by nevyhrávali stále ti samí. 
Například firma Polák za minulé 4 roky získala na zakázkách 
města cca 4,5 mil. Kč. Vím, že je to nejlepší firma ve městě, 
a proto získala tolik zakázek města, ale ona se přece nemusí 
bát konkurence, když je tak dobrá. Stejně i ty další firmy. 
Dalším kamenem úrazu jsou prodeje majetku města, což je 
sama kapitola pro sebe. Zastupitelé něco schválí k prodeji, kdy 
minimální cena je odhad znalce, který není příliš vysoký. Pak 
se to uveřejní na úřední desce nebo na webu města. Zároveň 
se tam uvede, že musí zájemce složit jistinu - zpravidla dost 
velikou částku. Následek toho je, že se skoro nikdo nepřihlásí. 
Najednou obvyklá osoba nebo firma z Jaroměře, která neustále 
kupuje ráda laciný majetek a navrhne cenu jen o malinko vyšší, 
než byl odhad. Potom to prodá se ziskem obyčejnému člověku 
z Jaroměře, ale se ziskem např. 100% až 50%. Kdo na tom 
vydělá? „Rathaus“ na mě působí takovým postkomunistickým 
dojmem. Co chce jeden muž, to zákonitě chtějí i ostatní za-
stupitelé. Nyní je v Jaroměři po volbách problém - hlasování 
dopadá s výsledky, že někteří zastupitelé z opozice jsou proti 
nebo se hlasování zdrží. Já chápu, že ten muž na to není zvyk-
lý, dříve to končilo 100% podporou pro něj, ať navrhl, co navrhl. 
Konečně podstatná změna u některých zastupitelů města. No 
a to je ta demokracie. Projevovat svobodně své názory a stát si 
za nimi, i když v Jaroměři na to musí být odvaha. Proč odvaha? 

Například:
Druhé zasedání zastupitelstva města skončilo a dva zastupite-
lé zvolení za JAROMĚŘ-NÁŠ DOMOV šli kolem 22,15 hodin 
ze školy Na Ostrově v Jaroměři po zasedání domů, když venku 
muž vysoké postavy a hlubokého hlasu začal hlasitě křičet ne-
adresně, že jdou po městě škodiči, potížisti atd. Je ten člověk 
vůbec normální? Myslím si, že takovýmto lidem umí pomoct 
v Havlíčkově Brodě nebo v Bohnicích.
Já říkám, že hlupák zůstane hlupákem, primitiv opět primitivem, 
ale Jaroměřský hlupák a primitiv to je něco!

Mgr. David Jevčák
zasláno 8. 12. 2014

Čemu se diví zastupitel Ing. Otto Salač, CSc.

Vážení občané, ráda bych se vyjádřila k článku Mgr. Jevčá-
ka:

Každý schválený záměr prodeje nemovitostí je dle zákona 
o obcích zveřejněn na úřední desce a současně na webových 
stránkách města Jaroměře nejméně po dobu 15 dní. Tato lhůta 
je navíc z důvodu větší informovanosti obyvatel a oslovení ma-
ximálního počtu zájemců prodlužována až na 3 měsíce. Navíc 
u charakteristických záměrů prodeje nemovitostí je prodej inze-
rován na stránkách RK REALITY MIX.
Minimální kupní cena je stanovena na základě znaleckého po-
sudku – ceny obvyklé dle zákona o obcích § 39. V případě, že 
prodej je uskutečněn obálkovou metodou, kupní cena stoupne 
dle zájmu a poptávky uchazečů.

Ivana Vítová
referent odboru majetku města

Vážení spoluobčané, jako reakci na článek p. Mgr. Jevčáka 
uvádím následující:

- Město vyhlašuje výběrové řízení podle platného vnitřního 
právního předpisu na zakázky malého rozsahu od 100 tis. 
Kč, nikoli od 500 tis. Kč, jak je v článku uvedeno. Hranice 
500 tis. Kč platí pro zveřejňování smluv na profilu zadavatele, 
což je stanoveno zákonem o veřejných zakázkách. Jsou to dvě 
odlišné záležitosti.
- Firma Polák se dle evidence OMM zúčastnila několika výběro-
vých řízení na zakázky malého rozsahu na stavební práce, a to 
s následující úspěšností:
V roce 2011 získala zmíněná firma 1 zakázku z celkových 7 vy-
hlášených výběrových řízení. 

V roce 2012 nezískala žádnou zakázku z celkových 6 výběro-
vých řízení, v roce 2013 byla přidělena 1 zakázka z 8 staveb-
ních zakázek a v roce 2014 se jednalo o 2 zakázky na stavební 
práce z 16 výběrových řízení. 
- V případě prodejů nemovitého majetku je s ohledem na cha-
rakteristiku prodeje požadováno složení jistiny. Ta je zárukou 
toho, že uchazeč svou nabídku myslí vážně. Eliminují se tak 
případy, kdy bude zastupitelstvo zabývat schvalováním prode-
je uchazeči a následně schvalováním kupní smlouvy, přičemž 
nakonec k podpisu kupní smlouvy ze strany uchazeče nedojde. 
Město může ztratit nejen čas, ale i „opravdového“ zájemce. Je 
to obvyklý postup praktikovaný i v jiných městech (jako příklad 
uvádím odkaz na http://www.mudk.cz/cz/radnice/uredni-deska/
uredni-deska/mestsky-urad-dvur-kralove-nad-labem/oemm-
-prodej-pozemku/12165.html), při dražbách a v realitních kan-
celářích.

Ing. Jana Hrubá, vedoucí odboru majetku města

Vysvětlující informace tajemnice MěÚ Jaroměř k článku 
"Čemu se diví zastupitel Ing. Otto Salač, CSc.:
Možnosti získání informací o činnosti orgánu územní samo-
správy - města Jaroměře:
Orgány veřejné správy jsou zákonem č. 106/1999 Sb., o svo-
bodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
vázány k tomu, aby automaticky zveřejňovaly základní a stan-
dardní informace o své činnosti. V případě města Jaroměře je 
tato povinnost zcela plněna prostřednictvím povinně zřízené  
úřední desky města Jaroměře (ve fyzické i elektronické podo-
bě), na webových stránkách města Jaroměře a v Jaroměřském 
a josefovském zpravodaji.
Na úřední desce města Jaroměř v elektronické podobě jsou 
uveřejněny informace:
✓ VOLBY 
✓ Rozpočet 
✓ Obecně závazné vyhlášky a nařízení 
✓ Vnitřní předpisy 
✓ Výběrová řízení, veřejné zakázky 
✓ Výběrová řízení - ukončená 
✓ Záměry pronájmů 
✓ Záměry prodeje 
✓ Územní plánování 
✓ Usnesení RM 
✓ Usnesení ZM 
✓ Zasedání ZM 
✓ Různé 
✓ Sčítání lidu, domů a bytů 2011
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Vítání občánků, zveřejňování jubilantů

Vážení občané,
dovolujeme si vás touto cestou informovat o změnách, které se 
týkají slavnostních událostí, jakými jsou vítání nových občán-
ků našeho města a jubilantů města. Tyto akce mají mnoha-
letou tradici a pořádá je či organizačně zajišťuje Městský úřad 
v Jaroměři a členové komise pro obřady a slavnosti.
V průběhu loňského roku jsme obdrželi stanovisko Ministerstva 
vnitra ČR, které organizaci těchto slavnostních chvil zkompli-
kovalo, a to s ohledem na ochranu osobních údajů. Po dohodě 
s vedením města jsme obě akce do konce roku 2014 uspořáda-
li podle stávajících zvyklostí. Se změnou roku přichází i změna 
v pořádání vítání občánků a zveřejňování jubilantů. 
Z důvodu ochrany osobních údajů je možné pořádat vítání 
občánků pouze na žádost rodičů novorozenců. Zaměstnanci 
města již nemají zákonnou možnost získat potřebné infor-
mace o narození vašeho potomka z informačních systémů 
veřejné správy a registrů a proto vás nemohou sami vyzý-
vat s pozváním na tuto akci.

Jak bude pořádání této tradiční akce nově organizováno?
Máte-li o tuto slavnostní chvíli zájem, prosíme vás, abyste kon-
taktovali úsek matriky na Odboru organizačním a vnitřních 
věcí MěÚ Jaroměř, a to osobně (paní Ivana Dítětová, slečna 
Kateřina Skořepová), telefonicky (tel. 491 847 241, 491 847 
242) nebo emailem (ditetova@jaromer-josefov.cz, skorepo-
va@jaromer-josefov.cz). Zde se domluvíte na termínu a ho-
dině, kdy se vítání občánků zúčastníte. Termíny konání vítání 
občánků budou zveřejněny v příštím vydání zpravodaje. Pro 
účely evidence je nutné nahlásit jméno, příjmení a datum na-
rození vašeho dítě, vaše jméno, vztah k dítěti, adresu trvalého 
bydliště, telefonní či emailový kontakt na vás. Svoji účast na 
vítání občánků můžete samozřejmě kdykoliv na uvedených 
kontaktech přesunout či zrušit.
Vítání občánků je určeno pro všechny novorozence s trvalým 
bydlištěm v Jaroměři. 

Změna související s ochranou osobních údajů se týká rovněž 
zveřejňování jubilantů v Jaroměřském a josefovském zpravo-
daji. Do konce roku 2014 byly zveřejňovány údaje o jménu, 
příjmení a věku jubilantů, a to většinou předem či v průběhu 
měsíce, na který jubileum připadlo. Od roku 2015 není možné 
bez souhlasu jubilanta tyto informace zveřejňovat. 

Jak bude nově zveřejňování ve zpravodaji probíhat?
Členové komise pro obřady a slavnosti budou jednotlivé jubi-
lanty navštěvovat s tím, že jim předají malý dárek od města 
(zde nedochází k žádné změně, toto fungovalo i dosud). Při 
této návštěvě nabídnou každému možnost zveřejnění svého 
jména, příjmení a věku ve zpravodaji. Je plně na rozhodnutí 
jubilanta, zda o toto bude či nebude mít zájem. V každém pří-
padě s ním vyplní písemně krátký formulář, na kterém bude 
uvedeno, zda jubilant se zveřejněním souhlasí či nikoliv. Tím-
to písemným souhlasem bude naplněna dikce zákona a bude 
možno zveřejnit údaje ve zpravodaji. Jubilanti tak budou uve-
deni ve zpravodaji až následně, tj. po oslavení svého životního 
výročí.
Návštěva jubilanta členy komise pro obřady a slavnosti a pří-
padné zveřejňování jubilantů ve zpravodaji je určeno pro obča-
ny s trvalým bydlištěm v Jaroměři.
Věříme, že tímto způsobem se nám podaří obě tradiční akce 
zachovat a naplnit přitom zákonné normy a požadavky.

Ing. Jiří Kotland
odbor organizační a vnitřních věcí

Informace z úřadu
U výše uvedeného výčtu poskytovaných informací jsou uvá-
děny městem Jaroměř nadstandardně, pro zajištění maximální  
informovanosti občanů města, další podrobné informace, a to  
například:
• informace u výběrových řízení na dodávky služeb nebo pra-

cí malého rozsahu s hodnotou plnění vyšší než 100 tis. Kč 
bez DPH (hranice byla nastavena městem nad rámec zá-
kona o veřejných zakázkách pro zajištění transparentnosti 
při zadávání jednotlivých výběrových řízení; výše hranice 
byla zvolena jako optimální vzhledem k zajištění operativní 
správy majetku města a s ohledem nezatěžovat drobné 
živnostníky administrativou spojenou s účastí na výbě-
rových řízení u menších zakázek) jsou zveřejňovány na 
webových stránkách dle vnitřního právního předpisu č. 8 
Směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu ve znění 
platném od 15. 9. 2014. (U zakázek s hodnotou plnění vyš-
ší než 500 tis. Kč bez DPH jsou zveřejňovány na „profilu 
zadavatele“ uzavřené příslušné smlouvy v souladu se zá-
konem č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách). 

• rozšířen program na zasedání zastupitelstva města re-
spektive doplněn o upřesňující informace o jednotlivých 
projednávaných materiálech.

U všech zveřejňovaných údajů musí být bezpodmínečně 
zajištěno zveřejnění v souladu se zákonem č. 101/2002 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Ostatní informace, které mají k dispozici, vydávají orgány veřej-
né správy na základě Žádosti o poskytnutí informací dle výše 
uvedeného zákona č. 106/1999 Sb. Tato „služba“ je na základě 
usnesení rady města Jaroměře poskytována od 1. 1. 2015 ža-
datelům o informaci zdarma.

Ing. Michaela Skovajsová
tajemnice Městského úřadu Jaroměř

Ze srdce děkujeme dětem a paním učitelkám z Mateřské školy 
Josefov a DDM Klíč za krásné vánoční dárky, které vyrobily pro 
obyvatele Domu s pečovatelskou službou.

Kolektiv Pečovatelské služby

Sdružení svazu zdravotně postižených přeje všem svým čle-
nům a široké veřejnosti správné vykročení do nového roku 
2015.
Dále připomínáme těm, kteří nemají uhrazen členský příspě-
vek, ať tak neprodleně učiní každé pondělí v naší kanceláři na 
MěÚ v Jaroměři - od 15. do 16. hodiny.

Za celé sdružení
Předsedkyně Angelika Tykalová

Sdružení svazu zdr. postižených

Pečovatelská služba

Váš vánoční stromek již posloužil svému účelu a nyní ho chcete 
vyhodit. Prosíme Vás proto, abyste jej nevhazovali do kontejne-
rů, ale shromážděte ho vedle kontejnerů na komunální odpad. 
Technické služby města Jaroměře takto odložené stromky od-
vezou a postarají se o jejich likvidaci.

Odbor životního prostředí

Odbor životního prostředí

Kam s vánočními stromky?
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Město Jaroměř
vyhlašuje

v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, v platném znění

výběrové řízení 

na pracovní místo vedoucí oddělení sociálně právní ochrany dětí,
 odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Jaroměř, 

pro území obce s rozšířenou působností Jaroměř.

Nabízíme:
• platové zařazení - 10. platová třída, dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění,
• plný pracovní úvazek na dobu neurčitou, možnost nástupu do pracovního poměru v průběhu měsíce února 2015,
• zajímavou a odpovědnou práci v příjemném kolektivu, možnost seberealizace, vzdělávání a profesní perspektivu.

Požadujeme:
• státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti s trvalým pobytem v ČR, 
• minimální věk 18 let, 
• plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat),
• bezúhonnost, vstřícnost, ochotu k prohlubování kvalifikace, spolehlivost a smysl pro zodpovědnost,
• znalost právních předpisů, zkušenosti v práci s lidmi a menšinami,
• vysokoškolské vzdělání získané studiem v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním programu zaměřeném 

na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči, sociální patologii, právo nebo speciální pedagogiku,
• dosažená odborná způsobilost a praxe v daném oboru ve státní správě - výhodou
• znalost práce na PC, osobní iniciativu, schopnost samostatné i kolektivní práce, dobré komunikační schopnosti, psychickou 

odolnost, časovou flexibilitu a řidičský průkaz skupiny B.

Přihláška musí obsahovat:
• jméno, příjmení a titul, 
• datum a místo narození, 
• státní příslušnost, místo trvalého pobytu (popř. zasílací adresu), 
• číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana, 
• datum a podpis
• kontaktní telefon a e-mail.

K přihlášce dále nutno doložit:
• strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních, o odborných znalostech a dovednostech 

týkajících se vypisované pracovní pozice,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bez-

úhonnost vydaný domovským státem. Pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným pro-
hlášením,

• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
• kopie dalších dokladů o absolvování odborných kurzů nebo jiného vzdělání. 

Důležité upozornění:
Ústní kolo výběrového řízení se bude konat v posledním týdnu měsíce ledna. Vybraní uchazeči budou k ústnímu kolu pozváni 
prostřednictvím e-mailu, nejpozději 2 dny předem.

Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 27.01.2015 (výhradně poštou nebo na podatelnu MěÚ) na adresu: Městský 
úřad Jaroměř, k rukám tajemnice Ing. Michaely Skovajsové, nám. Československé armády 16, 551 33 Jaroměř. 

Obálku označte “konkurz – vedoucí OSPOD – neotvírat“. 
V případě, že uchazeč nedoloží požadované doklady, které musí přihláška obsahovat, vyhrazuje si vyhlašovatel, že takový ucha-
zeč bude z výběrového řízení vyřazen. 

Podrobnější informace: paní Mgr. Petra Šilhánová Hajpišlová, vedoucí OSVZ, tel. 491 847 260, 
e-mail: hajpislova@jaromer-josefov.cz.

V Jaroměři dne 08.01.2015

Ing. Michaela Skovajsová, v. r. 
tajemnice úřadu

Výběrové řízení - vedoucí OSPOD
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Městská policie Jaroměř - prosincové zásahy

30. 12. 2014 
V denních hodinách PENNY Market. Při krádeži zboží přistižen 
muž ze Žacléře. Muž odcizil zboží v hodnotě 454 Kč. Muž po-
dezřelý z přestupku proti majetku. Při ověřování totožnosti se 
muž k jednání doznal. Věc vyřešena v blokovém řízení.
26. 12. 2014 
Ve večerních hodinách ul. Na Cihelnách. Kamerou MKDS zjiš-
těna dopravní nehoda osobního vozidla. Na místo vyslána hlíd-
ka. Zajištění místa nehody. Přivolání RLP, HZS a PČR. Násled-
ně věc předána PČR.
20. 12. 2014 
V denních hodinách HM TESCO. Při krádeži zboží přistižen 
muž z Hradce Králové. Muž odcizil zboží v hodnotě 30 Kč. Muž 
podezřelý z přestupku proti majetku. Při ověřování totožnosti 
se doznal. Věc vyřešena v blokovém řízení.
19. 12. 2014 
V nočních hodinách ul. Husova Jaroměř. Přijato oznámení 
o rvačce. Na místě nalezena zraněná osoba, podezřelý a něko-
lik svědků. Poskytnuta první pomoc, přivolána RLP, ztotožnění 
účastníků a svědků. Věc je dále v šetření.
14. 12. 2014 
V denních hodinách ul. Velichovská. Přijato oznámení o vlou-
pání do nedalekého areálu soukromé firmy. Na místo přivolá-
na PČR. Společně s PČR a policejním psovodem a služebním 
psem provedena kontrola uvedené lokality. Následně zadržen 
podezřelý muž. Ověřením totožnosti zjištěno, že se jedná 
o muže v pátrání. Muž se následně doznal k vloupání do areálu 
firmy. Věc dále řeší PČR. 

8. 12. 2014 
V odpoledních hodinách ul. Hradecká. Přijato oznámení 
o muži, který chce skočit z mostu. Oznámení na místě potvr-
zeno. Strážníci začali s mužem komunikovat. Přivolána PČR, 
RLP, HZS a PČR. Po hodině se muže podařilo přemluvit, aby 
svého jednání zanechal. Muže si převzala RLP.
5. 12. 2014 
V nočních hodinách ul. Zd. Němečka Josefov. Strážníci si všimli 
muže močícího na zeď domu. Muž podezřelý z přestupku proti 
veřejnému pořádku. Při ověřování totožnosti se muž k jednání 
doznal. Vyřešeno v blokovém řízení.
5. 12. 2014 
V odpoledních hodinách ul. Zd. Němečka. Přijato oznámení 
o krádeži potravin v místní prodejně, kdy podezřelý utekl. Na 
záznamu kamerového systému prodejny zjištěn podezřelý. Po-
dezřelý nalezen, ztotožněn. Muž podezřelý z přestupku proti 
majetku. Věc předána správnímu orgánu.
4. 12. 2014 
V odpoledních hodinách ul. Náchodská. Zjištěna dopravní ne-
hoda se zraněním. Zajištění místa nehody. Poskytnuta první 
pomoc. Přivolána RLP a PČR. Věc předána PČR.

Kontakty na Městskou policii v Jaroměři:
telefon: +420 491 810 865
mobil:  +420 604 275 718
e-mail:  mpjaromer@seznam.cz
     mpjaromer.prevence@seznam.cz

V neděli 25. ledna oslaví vzácné životní jubileum 90 let dlouholetá členka divadelního souboru 
Vrchlický paní Jiřina Wagenknechtová. Na jaroměřském jevišti ztvárnila celou řadu krásných 
a nezapomenutelných činoherních i operetních rolí. Z činoherních jmenujme alespoň Dobrou 
noc Patricie, Vzbouření v ústavu šlechtičen, Marie October, Naše drahé děti, Komedie plná 
omylů (foto Adriana) a mnoho dalších.

Operety Rose Marie, Král tuláků, Mamzelle Nitouche, Země úsměvů, Na tý louce zelený, Srdce 
v rákosí, Slovácká princezna, Loutka, Vinobraní, Polská krev. Jejím divadelním partnerem bý-
val často Jiří Janeček, člen Lidové opery v Hradci Králové. Vzpomínám na rok 1967, kdy náš 
soubor sehrál klasickou výpravnou operetu Franze Lehára Země úsměvů. Po jejím boku se 
tenkrát představil populární zpěvák, člen hudebního divadla v Karlíně, Jára Pospíšil. Jiřinka mu 
byla více než rovnocennou partnerkou. Byla to skvělá herečka, pěvkyně, milá a skromná žena.

Roky zastavit nelze, dnes si paní Wagenknechtová užívá klidný spokojený podzim života za velké pomoci a opory dcery Hany.
Milá Jiřinko, přejeme Ti hodně zdraví, osobní i rodinné pohody a ještě mnoho šťastných let života. Nezapomeň, že do stovky 
zbývá už jen deset let, tak se drž.

Za přátele a kamarády Vrchličáky, Petr Pálka

Devadesátiny Jiřiny Wagenknechtové

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SPECIÁLNÍ, JAROMĚŘ, 
PALACKÉHO 142

oznamuje, že zápis do 1. třídy se koná 

10. 2. 2015 od 15.00 do 16.30 hod.

Přijímáme děti se středním až těžkým mentálním 
postižením.

www.zsspecaddjaromer.cz
e-mail: gundzova@zsspecaddjaromer.cz

Tel. 491 421 784, 491 812 388

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ, JAROMĚŘ, 
KOMENSKÉHO 392 

oznamuje, že zápis do 1. třídy a přípravné třídy 
(děti narozené před 1. 9. 2010) se koná

ve středu 11. 2. 2015 od 11.30 do 12.30 hod.

v prostorách bývalé školní družiny.
K zápisu si zákonný zástupce přinese rodný list dítěte.

e-mail: zs.komenskeho.jaromer@seznam.cz
Tel.: 491 813 320
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Viděli jsme Terakotovou armádu!

www.muzeumjaromer.cz, e-mail: muzeum.jaromer@worldonline.cz

Výstava o stavebních proměnách našeho města žije svým 
životem a zaujala značnou část jaroměřské veřejnosti. 
Největší pozornost patří pochopitelně změnám, které ná-
vštěvníci sami prožili. Ale i mladší generaci zajímá, co stá-
lo na místě paneláku, v němž bydlí, kde stál dědečkův dům 
a kudy chodil do školy. Pražské předměstí změnilo svou 
tvář během stavebního boomu po velké válce.
Národní dům byl realizován v letech 1925-1926 podle pro-
jektu architekta Milana Babušky (jaroměřského rodáka) 
a postavila jej firma Františka Novotného z Jaroměře. In-
vestorem a majitelem byla Československá strana socia-
listická v Jaroměři.
Během protektorátu přešel dům pod Národní odborovou 
ústřednu zaměstnaneckou, která v patře měla kancelář. 
Josef Etrich využíval předsálí a sál jako jídelnu pro své 
zaměstnance a restauraci jako kantýnu. Na dvoře byla pro-
vizorní stavba kuchyně.
Po roce 1945 byl objekt v péči ROH, sídlila zde Okresní 
rada odborová, byla tu jídelna Juty a v přízemí ubytovna 
pro brigádníky. Závodní klub Juta získal prostory ve Fűgne-
rově sokolovně, Tyršova sokolovna patřila sportovcům, ale 
chyběly prostory pro společenské vyžití. Bývalý Národní 
dům byl proto prodán Závodnímu klubu ZAZ. V roce 1955 
zahájil nový majitel generální opravu podle projektu archi-
tekta Aleše Benedy (původem z Jaroměře). Návrh úpravy 
interiérů provedl profesor Pavel Smetana, významný praž-
ský funkcionalista, žák Pavla Janáka a Josefa Gočára, v té 
době rektor VŠUP v Praze. Během rekonstrukčních prací 
a úprav okolí objektu byly učiněny nálezy středověkých 
staveb a keramiky. Na koncerty, plesy a taneční kurzy se 
chodívalo do „Nároďáku“ až do začátku devadesátých let. 
Poté však nastala smutná a dosud trvající kapitola jeho 
existence spojená se střídáním majitelů a nevalnou per-
spektivou. 

Ačkoliv jsou nejočekávanější svátky v roce již za námi, stále 
platí pozvánka na výstavu klasických marionet a rodinných 
loutkových divadel ze sbírky Libuše a Romana Bedřicha 
Bauerových. Toulavá kamera zamířila počátkem ledna opět 
do městského muzea, aby natočila reportáž o probíhající 
výstavě. 
Loutky a loutková divadla patřily neodmyslitelně k obdo-
bí adventu a Vánocům. V první polovině minulého století 
vlastnila loutkové divadlo snad každá česká rodina. Výro-
ba loutek je právem řazena k nejlepším českým tradicím. 
Tudy vedla cesta k úspěchům českého loutkového divadla, 
popularitě a věhlasu českého loutkového filmu ve světě. 
V Josefově vytvořil koncem dvacátých let dvacátého století 
strojvůdce Alois Preclík loutky Spejbla a Hurvínka, opatře-
né jmény: Strejček Nekňuba a syn Votruba. Poté se ovšem 
pustil do výroby vlastních, výtvarně podařených loutek s po-
hyblivými bradami. Obchodní úspěch na sebe nedal dlouho 
čekat. Vznikla rodinná firma APAS - Anna Preclíková a sy-
nové, která se udržela až do roku 2007.
Před šesti roky vyrobili manželé Bauerovi svou první loutku. 
Dnes jich mají už sedmdesát a každou jinou (výška 30 a 35 
cm). S malými herci hrají doma i mimo Jaroměř. Několik lou-
tek v rámci výstavy slouží návštěvníkům, aby si vyzkoušeli 
práci loutkoherce. 
V muzeu je dále vystaveno přes dvacet rodinných diva-
del různých velikostí. Nejstarší navrhl Karel Štapfer v roce 
1894, (Vratislav Vosátka, 1910, František Kysela, 1913) 
a nejmladší divadlo firmy Blanc vzniklo před šedesáti lety.
Těšíme se, že v průběhu ledna a února přivítáme děti ze 
škol a hlavně školek. Pro předem přihlášené skupiny bude 
připravena též pohádka.

Zmizelá Jaroměř

Obě výstavy jsou prodlouženy do 15. února. Muzeum je otevřeno od úterý do pátku od 9 do 16 hodin, v sobotu 
a v neděli od 13 do 16 hodin.

Václav Vítězslav Chytrý
Budoucí architekt se narodil v roce 1865 v nedaleké Zvoli v rodině sekerníka. Měšťanskou školu navštěvoval v Jaroměři. 
Průmyslovku absolvoval v Pardubicích a v Praze. 
Nasbíral četné pracovní zkušenosti v Paříži (včetně inspirace ze Světové výstavy 1888-1889), Basileji aj. V Praze si 
otevřel firmu. Navrhl a postavil zde řadu domů. V roce 1908 se podílel na stavbě pavilonů na pražské Jubilejní výstavě. 
V období stavební krize kolem roku 1910 začal s úspěchem podnikat na Balkáně (mimo jiné se podílel na modernizaci 
napoleonské pevnosti Imperial nad Dubrovníkem). Přes četné nabídky (rekonstrukce fortifikací na jadranském pobřeží) 
odjíždí s rodinou na počátku války do vlasti. Zemřel v roce 1917. 
Z literatury pouze obecně víme, že architekt Chytrý realizoval stavby i v Jaroměři. Ale které, to je 
OTÁZKA… Obracíme se proto na čtenáře zpravodaje s prosbou o pomoc. 

Vánoce s loutkami a také s Toulavou kamerou

Výstavba Národního domu - dělníci z Rasošek Vernisáž výstavy loutek dne 13. prosince 2014
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Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Pásmo Poznámka

Pozvánka na Múzování 2015 

Gymnázium a SOŠ Jaroměř srdečně zve rodiče a veřejnost 
na tradiční pololetní kulturní program MÚZOVÁNÍ 2015, který 
se uskuteční ve středu 28. ledna 2015 od 16.30 hod. v aule 
gymnázia. Program zahrnuje studentská vystoupení i prezen-
taci aktuálních školních aktivit a projektů. Návštěvníci mohou 
ve škole svým příspěvkem podpořit Záchrannou stanici pro 
handicapovaná zvířata v Jaroměři.

Za organizátory:
Mgr. Lenka Popélyová, Mgr. Kamila Křížová

Poslední předvánoční školní den se na jaroměřském gym-
náziu odehrával v tradičním duchu. Maturitní ročníky (letos 
poprvé jen dva, namísto dřívějších tří) pravidelně na tento 
den připravují program zvaný Pásmo z vlastní tvorby či jen 
zkráceně Pásmo, který má za úkol zpříjemnit poslední ka-
lendářní den strávený ve škole.

Nápady na vtipné scénky, které tvoří Pásmo, však stále ne-
přicházely a už to začínalo vypadat, že letos propadne pátek 
19. prosince ve prospěch učitelů a všichni včetně nás, ma-
turantů, se budou učit. Naštěstí se na poslední chvíli zrodila 
myšlenka pomoci dějepisářům s výukou historie a humornými 
scénkami s trochou nadsázky připomenout studentům i učite-
lům gymnázia zlomové události českých moderních dějin od 
začátku první světové války v roce 1914 nejen do současnosti, 
ale i do budoucnosti. 
Pásmo začalo proslulou větou, kterou začíná kniha Jaroslava 
Haška Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války: „Tak 
nám zabili Ferdinanda.“ Ihned poté následovala scénka, kte-
rá tuto slavnou větu měla vysvětlit. Jednalo se o zavraždění 
následníka rakousko-uherského trůnu Františka Ferdinanda 
d’Este, což byla záminka pro rozpoutání první světové vál-
ky, kterou herci z tříd oktáva a 4. A rovněž ztvárnili. Další bod 
programu tvořila schůze pátečníků, tedy spisovatelů první re-
publiky v čele s bratry Čapky, kterou pravidelně navštěvoval 
i tehdejší prezident Tomáš Garrigue Masaryk. Historií jsme pro-
plouvali dál přes podpis Mnichovské dohody v roce 1938, přes 
zinscenované soudní procesy v 50. letech, Sametovou revoluci 
až po rozpad České a Slovenské Federativní Republiky dne 
31. prosince 1992. Herci v rolích Václava Klause a Vladimíra 
Mečiara nám odhalili skutečný důvod osamostatnění Sloven-
ska – za vše může výhra pana Mečiara v kartách!
Největší úspěch u publika však bezesporu zaznamenala do-
konale imitovaná fiktivní schůze současného a dvou minulých 
prezidentů České republiky. Václav Havel byl symbolicky cha-
rakterizován s vyhrnutými nohavicemi, Václav Klaus nám před-
stavil svůj nejnovější „úlovek“ do své sbírky propisek a Miloš 
Zeman odhalil spolupráci se slovenskou raperkou, se kterou 
nazpíval jedinečný internetově proslulý song „Tukabel feat. Mi-
loš“, který si i vy můžete vychutnat z pohodlí domova po zadání 
názvu písně na webové adrese youtube.com.
Celé představení bylo zakončeno pohledem do budoucnosti. 
Někteří skončili jako bezdomovci hledající zbytky jídla v odpad-
kovém koši, jiní se po úspěšném studiu medicíny stali uzná-
vanými lékaři a jeden byl dokonce zvolen prezidentem České 
republiky a přednesl svůj novoroční projev v roce 2046.

Martin Škrabka, student oktávy

Za scénářem k Pásmu stojí „moji“ oktaváni. Osm let spolu „vál-
číme“ v češtině, lépe řečeno se vzájemně obohacujeme svý-
mi názory na dějiny literatury, jež jsou logicky spjaty s historií 
země. V septimě a oktávě jsme se společně zamýšleli nad dě-
jinami české země a české literatury ve 20. století. Zabýváte-li 
se uměleckými díly (v literatuře i ve výtvarném umění), musíte 
vědět, jak a proč smýšleli jejich autoři, jaké byly jejich životní 
osudy, jak se vyvíjely či proměňovaly jejich názory, co se kdy 
mohlo, smělo či nesmělo v souvislosti s bouřlivým politickým 
vývojem, obzvláště ve 20. století. Mám zkušenost, že není 
bohužel obvyklé, že se všichni studenti orientují v moderních 
dějinách (nejen) své země. Oktáva projevila, že zná a rozumí. 
Aktéři použili řadu detailů z našich společných zážitků z vyučo-
vacích hodin, z pražských exkurzí – např. z expozice o dějinách 
českých zemí na Žižkově, z filmu o Karlu Čapkovi Člověk proti 
zkáze, z řady leckdy vášnivých debat. Zřetelně cítím také vliv 
předmětu Společenské vědy a mé kolegyně Popélyové. 
Koho by nepotěšilo, že rozpoznává, jaké stopy zanechala jeho 
snaha a práce ve třídě. Studenti pojali svůj průlet dějinami váž-
ně i nevážně. S některou parodií či s mírou nadsázky nemohu 
souhlasit. I průvodní slovo moderátora mohlo mít lepší obsa-
hovou i stylistickou úroveň. Ale autoři měli odvahu a málo času 
(jako vždy). 
V poslední době jsme se učili o moderním divadle, o impro-
vizaci, o spolupráci s publikem. I v tomto ohledu se mi „moji“ 
oktaváni dokonale pomstili a vytáhli mě na scénu. Muselo jít 
o okamžitý nápad, neboť nemohli vědět, že budu sedět vepře-
du, abych umravňovala poněkud živější mladé publikum ze 
sekundy.
Zajímavý byl závěr programu – výhled do budoucnosti. Autor 
článku o Pásmu Martin Škrabka se nepřiznal, že onen fiktivní 
prezidentský projev v roce 2046 četl on sám a že hrál tedy pre-
zidenta – sama sebe. V roce 2046 mu bude 48 let. Nebyl by to 
špatný nápad!

Jitka Trefilová, učitelka češtiny

Foto nahoře: Mnichovská dohoda – zleva Hitler, Chamberlain, Daladier, 
Mussolini a slečny tlumočnice
Foto dole: Finále a „děkovačka“
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ZUŠ F. A. Šporka

První „velké zájezdní“ vystoupení našich nejmladších žáků, 
doplněno „otrkanými“ sólisty se konalo 2. prosince na koncer-
tě před mikulášskou besídkou v Jezbinách. Žáci naší školy si 
připravili pestrý program, který byl proložen krásnými koledami 
a zimními písničkami. Děti svým milým programem navodily 
sváteční atmosféru, kterou završila velmi očekávaná nadílka 
sv. Mikuláše. Srdečně děkuji žákům Janu Kočímu (pozoun), 
Petře Reichertové (zpěv), Rozárce Brzkové (housle, zpěv), 
Matyáši Machovi, Martinu Mervartovi, Denisu Kunovi, Pavlu 
Frisovi (kytary), Tereze Čermákové (housle), Barboře Tiché, 
Magdaléně Paclíkové, Antonínu Ottovi (klarinety) za vzorné 
chování a reprezentaci školy. Velký dík patří jejich učitelům 
Kristýně Brzkové, Nikole Hájkové, Miloši Dvořáčkovi, Romanu 
Horskému a Vlastimilu Kováři za přípravu hudebních čísel. 
S přáním pohodového a ve zdraví prožitého nového roku 2015  
Markéta Kočí.

Mikulášská v Jezbinách

Z výtvarného oboru

„…a ještě malé ohlédnutí zpátky“
Stává se, že před vánocemi se Vám nakupí spousta úkolů 
a restů, které jste dosud odkládali a nestíhali. Výtvarníci jsou 
v pohotovosti už od začátku října, kdy se sešly hned dva větší 
pracovní projekty - výzdoba malbou hrajícího klavíru pro jaro-
měřské podloubí a malba na zeď ve vstupní části u pokladny 
našeho zimního stadionu. Práci si mezi sebe rozdělily dvě sku-
piny nejstarších výtvarnic a výtvarníků. Po celý měsíc kreslili, 
malovali a nakonec retušovali (mimochodem největší piplačka). 
Rozložený klavír byl naštěstí umístěn v naší učebně, takže sta-
čilo rozmíchat barvy a už to frčelo. Malovalo se na zemi i na 
lavicích, na klavíru i pod ním. Voda však jako velice důležitá 
pracovní pomůcka úplně chyběla na „zimáku“, kde si mládež 
musela pomoct, jak to šlo. Nošení kbelíků s vodou nám všech-
no poněkud ztěžovalo, přenášení žebříků a hlavně jejich ne-
dostatek zase práci brzdilo. Ne všichni mohli ve stejnou chvíli 
tvořit, nakonec ale každý zdánlivou nepohodu překonal. Akce 
je prostě akce. Chci jim proto všem poděkovat, všem výtvar-
níkům, kteří přes skutečné nepohodlí stvořili velkoformátové 
obrázky (na zdi i na dřevě), které se povedly! A moc. Zajděte se 
mrknout!              RU

Stalo se již tradicí, že náš sběrný dvůr navštíví Ježíšek a ob-
daruje žáky Základní školy speciální. Setkání se účastní děti, 
které nemohou trávit vánoční svátky se svými nejbližšími a paní 
vychovatelky se je i touto cestou snaží rozptýlit.
Dík za krásný zážitek patří všem dobrovolným dárcům hraček, 
firmám Asekol, Elektrowin a v neposlední řadě pracovníkům 
sběrného dvora za jeho zprostředkování.

Hana Paulusová, ředitelka TSM

Technické služby města

Nadílka na sběrném dvoře

Loutkové divadlo Maminy Jaroměř 
vás srdečně zve na  pohádky z cyklu 

KAŠPÁRKOVY VEČERNÍČKY 
PRO KLUKY A PRO HOLČIČKY
Pátek 23. ledna 2015 v 16.30 hod.
Městské divadlo – Učebna „Suterén“

JAK TO BÝVÁ V POHÁDKÁCH

Veselé pohádkové vyprávění o dracích, princeznách a vrzající 
zahradní brance. 

Po představení bude pro děti jako obvykle připravený výtvarný 
koutek, losování vstupenek, pohádkové stolní hry a samozřej-
mě také  možnost podívat se za oponu. Na závěr přidáváme 
obvyklé doporučení – vezmete-li dětem do divadla na přezutí 
bačkorky, budou se cítit volněji a pohodlněji zkrátka jako doma.

Loutkové divadlo Maminy Jaroměř otevírá
NOVÝ DĚTSKÝ LOUTKÁŘSKÝ KROUŽEK

Pro koho: Pro všechny děti, které si umějí a chtějí hrát.
Kde: V Učebně „Suterén“ v Městském divadle v Jaroměři

Kdy: Zkoušky se budou konat pravidelně každý pátek od 14.45 
do 15.30 hod.

Poprvé se sejdeme v pátek 16. ledna 2015.
Dotazy a bližší informace: 

e-mail: LD.Maminy@seznam.cz, tel. 608 283 915

Loutkové divadlo Maminy
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MŠ Knappova

Předvánoční čas v MŠ Knappova byl opět naplněn spoustou 
zajímavých aktivit, milých návštěv a především úsměvů a zá-
řících dětských očí. Každá třída pojala trávení této kouzelné 
části roku po svém - V Kytičkách se děti seznamovaly s advent-
ními tradicemi - pekly perníčky, pouštěly lodičky, rozkrajovaly 
jablíčko, pozorovaly kvetoucí „barborky“.
Ve Sluníčkách děti rovněž pekly vánoční cukroví - výborné va-
nilkové rohlíčky, poslouchaly koledy, zařádily si jako čerti v rám-
ci „čertovského dne“, navštívily výstavu loutek.
Pro děti z předškolních tříd Berušek a Koťátek byl prosinec 
teprve měsícem nabitým aktivitami. Na začátku prosince spo-
lečně navštívily vánoční besídku ZŠ Na Ostrově, zúčastnily se 
vánočního představení v MKS Jaroměř s názvem „Předvánoč-
ní čas“, v rámci třídních aktivit si děti rovněž vyzkoušely pečení 
cukroví a v předvánočním týdnu obě třídy ještě vánočně na-
ladila besídka dětí v ZŠ Boženy Němcové. Třída Berušek po 
dobu prosince pravidelně navštěvovala cvičení v ZŠ Na Ostro-
vě a třída Koťátek dojížděla cvičit v rámci projektu „Sportujeme 
hravě a zdravě“ do ZŠ Josefov.
Děti z MŠ Knappova na začátku přivítaly milou návštěvu v po-
době Mikuláše, čerta a anděla,  společně si zazpívaly vánoční 
koledy na vánočním žesťovém koncertu, který se konal přímo 
v budově mateřské školy. Po dobu Adventu děti společně rov-
něž navštěvovaly solnou jeskyni. V předvánočním týdnu poté 
všechny třídy přivítaly rodiče, příbuzné a kamarády na před-
vánočních besídkách a rovněž na společných vánočních díl-
nách. Odměnou za náročný měsíc byla všem dětem radost ze 
společně strávených chvil a také bohatá vánoční nadílka od 
Ježíška.
I když už je kouzelný čas Vánoc za námi, věříme, že i další spo-
lečné chvíle v nadcházejícím novém roce 2015 budou s dětmi 
v MŠ Knappova naplněny pohodou, radostí, pevným zdravím, 
láskou a tvořivou atmosférou. To samé přejeme za celý kolektiv 
MŠ i všem přátelům mateřské školy a rovněž občanům Jaro-
měře!

Za kolektiv MŠ Knappova Barbora Pešková

Advent v MŠ Knappova

Stejně jako v minulém školním roce se žáci 6. a 7. ročníků 
zúčastní laboratorních cvičení na veterinární škole. Důvodem 
byla velmi dobrá minulá zkušenost. Průběh celého bloku ob-
sahuje pět tématických celků – buňka, ploštěnci, včela, ptáci 
a savci, základy chovatelství. Témata jsou zajímavá a na-
vazují na probrané učivo v obou ročnících. Každé dopoledne 
je věnováno převážně praktickým úlohám za použití techniky 
zdejší školy, která je nadstandardní. Žáci si vyzkouší pokusy, 
které se běžně nemohou provádět v podmínkách základních 
škol. Propojení znalostí a praktického zkoumání má u žáků vel-
ký ohlas a nové vědomosti si ověřují formou modeláží, pracov-
ních listů a dalších zajímavých aktivit. Celý projekt je pro žáky 
zdarma i s autobusovou dopravou a obědem. 

ZŠ B. Němcové

Laboratorní cvičení na Veterinární škole v HK

Tablety do škol

Ne, nebojte se, nejedná se o žádnou invazi farmaceutických 
firem do školství (i když je pravda, že kantorovi by se občas ně-
jaký ten neurol hodil). Jde o projekt, který má naučit pedagogy 
pracovat s moderními technologiemi ve výuce co nejefektivněji. 
A jelikož učitelé na naší škole jsou chytří, rozhodli se, že se 
naučí pracovat také s chytrými přístroji tak, aby mobilní tele-
fony či tablety nemuseli v hodinách žákům zakazovat, ale aby 
je pro svou výuku vhodně využili. Proto se naše škola zapojila 
do projektu „Výzva 51“ z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (nebo chcete-li „Tablety do škol“). Kromě 
toho, že škola v rámci této výzvy pořídí dotyková zařízení, která 
potom bude moci využívat v hodinách, projde také každý pe-
dagog sérií několika školení. V nich se naučí nejen „dotykáče“ 
ovládat, ale i co nejlépe společně se žáky využívat přímo ve vý-
uce. Zkrátky pojmy jako wifina, cloud či digitální třída nebudou 
učitelům naší školy cizí. A co je nejdůležitější, výuka bude pro 
žáky přínosnější, zábavnějí, prostě online.

Mgr. Roman Kopecký

Pečujete o svého blízkého, který má potíže s pamětí, s orienta-
cí (časem, místem, osobou), postupně se jeho stav zhoršuje? 
Nevíte si rady? Potřebujete chvíli jen pro sebe? Potřebujete po-
radit s problematikou sociálních dávek? Můžeme Vám pomoci.
Naše skupina se setkává 1x za 2 měsíce a navzájem si po-
máháme ve zvládání péče o člověka s demencí. Každý z vás 
pečujících má zajímavé zkušenosti, o které se může s dalšími 
lidmi podělit.

Termín setkání: 
5. 2. 2015, 2. 4. 2015, 4. 6. 2015 vždy od 17.00 hod.
Kde: 
Diakonie ČCE – středisko Dvůr Králové nad Labem, Nábřeží 
Benešovo 1067

Máte-li zájem přijít, kontaktujte sociální pracovnici Lenku Tro-
chimovič, 739 244 728 nebo na e-mail: trochimovic.dk@dia-
konie.cz.

Setkávání je pod záštitou Diakonie ČCE, Nábřeží Benešovo 
1067, Dvůr Králové nad Labem.

Diakonie ČCE - středisko DKnL

Svépomocná skupina

Weby základních a mateřských škol v Jaroměři:
http://www.zsostrov.cz/
http://www.zsjosefov.cz/
http://www.zsbn.cz/
http://www.zus-jaromer.cz/
http://www.ms-jaromer.estranky.cz/
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Městské kulturní středisko

KRUH PŘÁTEL HUDBY sezóna 2014 - 2015
362. abonentní koncert  KYTAROVÝ RECITÁL
Úterý 27. ledna 2015   v 19.00 hod.  
Městské divadlo - Malý sál 
Talentovaná kytaristka zařazuje do svého repertoáru sklad-
by různých období, ale nejvíce blízká jí je hudba autorů 
18. a 19. století, především pak hudba španělská (A. J. Man-
jón, F. Tárrega, M. Llobet, J. K. Mertz, M. Giuliani a další). Od 
roku 2007 hraje na koncertní nástroj z dílny českého kytaráře 
Petra Matouška.
Účinkuje: Irena Babáčková - kytara.

363. abonentní koncert  KONCERT K VÝROČÍ
Úterý 24. února 2015   v 19.00 hod.  
Městské divadlo - Malý sál
Koncertní projekt k výročí 75 let od úmrtí a 135 let od naroze-
ní houslisty a skladatele Jana Kubelíka. Houslový koncert č. 4 
B dur a výběr z dalších jeho děl a skladeb.
Účinkují: Vladislav Vilímec - klavír, Miroslav Vilímec - housle.

364. abonentní koncert  KLAVÍRNÍ RECITÁL
Úterý 24. března 2015  v 19.00 hod.  
Městské divadlo - Malý sál 
Přední švédský klavírista se k nám po čtyřech letech vrací, aby 
nás opět okouzlil svým klavírním uměním.
Účinkuje: Carl Petersson - klavír.

365. abonentní koncert  SPOLEČNÝ KONCERT
Úterý 5. května 2015   v 19.00 hod.  
Husův sbor CČSH
Účinkují smíšené pěvecké sbory CANTUS a JAROMÍR z Ja-
roměře.

Změna programu vyhrazena!

PLESOVÁ SEZONA V DŮSTOJNICKÉ BESEDĚ – 
JOSEFOV

Sobota 10. ledna  MYSLIVECKÝ PLES
20.00 hod.  kontakt: Tabák Svoboda, Josefov

Sobota 17. ledna  SPOLEČENSKÝ PLES KUŽELKÁŘŮ
20.00 hod.  A BASKEŤÁKŮ JOSEFOV
   kontakt: TIC, nám. ČSA 16, Jaroměř 
   tel.: 491 847 220

Sobota 31. ledna  PLES KLUBU PŘÁTEL JOSEFOVA  
20.00 hod.  kontakt: Hana Nováčková, Jaroměř  
   - 724 144 475
   Václav Pleskač, Josefov - 777 698  
   509 

Sobota 7. února  DĚLOSTŘELECKÝ BÁL
20.00 hod.  

Sobota 14. února  PLES JAROMĚŘSKÝCH FOTBA- 
   LISTŮ
20.00 hod.  kontakt: Lékárna Mgr. Václav Mi- 
   chálek (pod náměstím)

Sobota 21. února  DIVADELNÍ PLES
20.00 hod.  kontakt: MKS Jaroměř, tel. 491 812  
   806

Pátek 27. února  PLES GYMNÁZIA a STŘEDNÍ OD- 
   BORNÉ ŠKOLY JAROMĚŘ
20.00 hod.  kontakt: Gymnázium tel. 491 812  
   498, 491 813 932

Neděle 1. března  DĚTSKÝ KARNEVAL - DDM KLÍČ
15.00 hod.  kontakt: DDM Klíč Josefov, tel. 491  
   813 795

Sobota 14. března SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY
20.00 hod.  kontakt: TIC, nám. ČSA 16, Jaro- 
   měř tel.: 491 847 220
pozn.: TIC - Turistické informační centrum, vedle městského úřadu

KURZY 
JÓGA (pro pokročilé)
Lektorem kurzu je pan František Vrba.
Rozsah: 10 lekcí/ 2 hodiny týdně 
Kurz bude probíhat každý čtvrtek od 17.30 hod.
První lekce: 5. března 2015
Místo konání: tělocvična ZŠ B. Němcové pro I. stupeň
Uzávěrka přihlášek: 27. února 2015 
Cena: 600 Kč 

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY 2015
Vyučují se základy společenského chování, klasický i moder-
ní tanec. Vyučuje taneční mistrová Jitka Štěpová s partnerem 
Václavem Štěpem. Zápis se koná v kanceláři MKS Jaroměř 
v budově divadla ve středu 13. května 2015 od 7.00 do 16.00 
hod.
Zahajovací hodina se koná ve středu 2. září 2015 v 18.00 hod. 
v sále Důstojnické besedy v Josefově, kde obdržíte rozpis 
všech lekcí.
Cena: kurzovné 1 200 Kč, garde 400 Kč (vstupné na všechny 
hodiny).

Přihlášky do uvedených kurzů přijímá:
Městské kulturní středisko Jaroměř, 

nám. Dukelských hrdinů 240, 551 01  Jaroměř.
Tel. 491 812 806, 773 614 091 - Martina Hejzlarová

Email: mks2.jaromer@seznam.cz

Předprodej vstupenek MKS Jaroměř
Vážení diváci, od počátku roku 2015 zahajujeme předprodej 
(tisk) vstupenek na všechny pořady MKS Jaroměř v elektro-
nické podobě. Tato změna přinese jednak urychlení prodeje, 
neboť odpadne zdlouhavé vypisování blokových vstupenek, 
a také vznikne nové předprodejní místo, kterým je  Městská 
knihovna Jaroměř, pobočka Josefov. Na tomto nově vzniklém 
prodejním místě si od jarní sezony 2015 budete moci zakoupit 
vstupenky na všechny námi pořádané programy, včetně dopro-
deje volných vstupenek na divadelní představení, popř. si je 
zde můžete i rezervovat. Výjimkou jsou pouze abonentní vstu-
penky – divadelní předplatné, ty lze stále  zakoupit pouze v TIC 
Jaroměř. Vstupenky prozatím nelze nakupovat ani rezervovat 
on-line.
V době kdy budete číst tento článek,  bude již předprodej di-
vadelního předplatného zahájen a protože se stále setkáváme 
s dezinformacemi, dovolím si vás upozornit, že na všechna 
představení v obou řadách předplatného lze dokoupit vstupen-
ky ve volném prodeji! Stejně tak i školní představení, která  jsou 
uváděna jednak na hromadných plakátech a také na našich 
webových stránkách www.divadlojaromer.cz může navštěvo-
vat veřejnost.
Závěrem mi dovolte, abych vám popřál mnoho zdraví, štěs-
tí a  úspěchů v osobním životě a v neposlední řadě  spoustu 
krásných zážitků při sledování našich pořadů.

Josef Horáček, ředitel MKS Jaroměř
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Penzion Expanze

V sobotu 31. ledna 2015 se uskuteční v prostorách Důstoj-
nické Besedy v Josefově XXV. ples Klubu přátel Josefova, 
který bude mít opět podtitul reprezentační. Hlavní důvody, 
proč je o tento ples tradičně velký zájem, jsou excelentní 
účinkující, dobrá organizace, příjemná atmosféra a nad-
standardní tombola.

O zahájení plesu se postará taneční klub Chvaletice, konkrétně 
osm mistrovských párů, které v listopadu 2014 na mistrovství 
ČR v Ústí nad Labem vytančily titul mistrů České republiky ve 
formaci standard. Vítězná formace SHOW ME vystupuje na 
nejprestižnějších akcích po celé republice i v zahraničí. Mis-
trovský titul tato formace získala v letech 2011, 2012 a 2014, 
kdy svou kvalitu podtrhla i čtvrtým místem na evropském mis-
trovství v anglickém Blackpoolu. Jednoznačně se bude jednat 
o nejkvalitnější taneční vystoupení v celé historii všech plesů 
pořádaných v Důstojnické Besedě.
K tanci a poslechu bude hrát kapela GOOD COMPANY z Písku 
složená z vysoce kvalitních profesionálních hudebníků. Kapela 
vystupuje hlavně ve Švýcarsku, Rakousku a Německu, známá 
je však po celé Evropě. Návštěvníci plesu se mohou těšit nejen 
na hudební produkci nejvyšší úrovně, ale i na tři revivalová vy-
stoupení. Při revivalu EDITH PIAF uslyšíte naprosto geniální 
zpěv, skvostnou image a ucítíte atmosféru Paříže první polo-
viny dvacátého století. ABBA ROCKS REVIVAL vrátí na scénu 
melodie úspěšných švédských hudebníků a muzikanti z GOOD 
COMPANY Vám je naservírují s obrovskou chutí a zápalem. 
Stoprocentní živá show s choreografií výjimečného tanečníka 
a choreografa Ladislava Berana nás vrátí do doby, kdy všemi 
sály zněly hity Mamma mia, Dancing Queen a další. Vystou-
pení je okořeněno zpěvem, při kterém se vám bude tajit dech. 
BONEY M revival není třeba představovat. Písně Sunny, Daddy 
Cool, Gotta Go Home a další jsou rytmické hity, které určitě 
nenechají nikoho v klidu. Opět uslyšíte výjimečně kvalitní zpěv 
hostujících zpěvaček kapely GOOD COMPANY, které mají ve 
své sbírce mnoho pěveckých ocenění.
Na plese Klubu přátel Josefova je tradičně bohatá tombola. 
I letos očekáváme velmi hodnotné ceny jako v předcházejících 
letech. Připomeňme si hlavní ceny plesu v roce 2014. Šťast-
ní výherci získali benzinovou sekačku na trávu Toro, pánské 
trekingové kolo Giant, víkendy pro dva v hotelu Krakonoš v Ma-
riánských Lázních, v hotelu Barbora ve Špindlerově Mlýně, 
v hotelu Slezský dům v Karlově Studánce, dále kuchyňský ro-
bot Professor 6, presovač kávy Tassimo, vyhlídkový let, prase 
a další.
Vstupenky na tento ples budou v předprodeji v prodejně Auto 
Krásný na náměstí TGM v Josefově (tel. 777 698 509) a v pro-
dejně květin a dárkových předmětů u paní Nováčkové na ná-
městí ČSA v Jaroměři (tel. 724144 475). Jste srdečně zváni.

Ing. Vratislav Čermák, předseda klubu

Klub přátel Josefova

Pozvání na XXV. reprezentační ples KPJ

Diakonie Broumov
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Pionýrská skupina Za Vodou

Píďalky - nový oddíl předškolních dětí

TJ Sokol Jaroměř

TJ SOKOL JAROMĚŘ pořádá
Sobotní cvičení v Sokolovně

24. ledna 2015
9.00 hod. AEROBIC s Martinou Tomšů
10.15 hod. BODY SHAPER STICK (tyče s pružinami) s  
  Mirkou Kocmanovou (kapacita omezena)
11.30 hod. GYMBALLY s Ilonou Lebedinskou (kapacita  
  omezena)
Jednotlivé hodinové vstupné 50 Kč, na celé dopoledne 120 Kč
Přihlášky do 22. 1. 2015: Ilonle@seznam.cz,
Informace: Ilona Lebedinská 739 427 861

L-PromoServis
Neděle 15. února 2015 od 17.00 do 19.00 hod. 

Setkání s herečkou Kristýnou Kociánovou
a moderátorem Českého rozhlasu Karlem Sladkým

Posezení v Jaroměři u kávy se sestřičkou Mirkou z Ordinace v růžové 
zahradě. Popularitu si získala díky roli zdravotní sestřičky Mirky v oblí-
beném seriálu Ordinace v růžové zahradě. V Jaroměři bude vyprávět 
o svých divadelních i televizních láskách a nabídne i veselé historky z 
natáčení. Po skončení programu autogramiáda - podpis fotografie z Or-
dinace v růžové zahradě! Akce se bude konat v Cukrárně s kavárnou, ul. 
5. května 140 v Jaroměři/křižovatka s Nádražní, u velkých závor - směr 
Josefov/.
Prodej vstupenek v ceně 180 Kč přímo v cukrárně a nebo v  e-shopu na: 
www.lpromoservis.webnode.cz.
Prodej vstupenek bude ukončen 7. února 2015. Omezený počet míst!

Bastion 35
Pionýrská skupina Za Vodou se sídlem v Josefově založila oddíl 
Píďalky v polovině září roku 2014, neboť již dlouhodobě byla 
v Jaroměři poptávka po celoročních aktivitách pro děti předškol-
ního věku. Pro ty školní je tu všemožných aktivit více než dost. 
Školkové děti a jejich rodiče to mají však s výběrem volnočaso-
vých aktivit v Jaroměři mnohem těžší. 
Dnes mají Píďalky za sebou pouhé 4 měsíce života, ale od sa-
mého začátku o sobě dáváme vědět. Pravidelné úterní schůzky, 
které původně trvaly 60 minut, jsme na žádost dětí i rodičů pro-
dloužili na hodinu a půl. Děti předškolního věku mají rády za-
vedený řád, kdy vědí, co mohou čekat a lépe se tak orientují. 
Proto i Píďalky ví, že na začátku každé schůzky po orazítkování 
docházky je přivítají jejich kamarádi - pionýrský maskot pes Alík 
a jeho anglicky mluvící kamarád Tim. S vedoucí Borůvkou, která 
má za sebou roční stáž v Anglii, si zahrají hru v angličtině, při kte-
ré se něco nového naučí a zopakují si slova a fráze, které již umí.
Po anglické části přichází část hravější. Pomocí různých pohy-
bových her si Píďalky procvičí počty, názvy dnů a měsíců, názvy 
zvířat, barev, různé pojmy, učí se spolupracovat, rozhodovat, dis-
kutovat, správně vyslovovat hlásky a mnoho dalšího.
Po hravější části přichází část odpočinková. Při té trénujeme jem-
nou motoriku, kreslíme, malujeme, tvoříme, vyrábíme, uzlujeme, 
hrajeme deskové hry...
Naším cílem je připravit malé oddíláky na vstup do školy a co 
nejvíce jim usnadnit tento složitý přechod. A to vše formou her.
Letošní novinkou je používání hraček na rozvoj emoční inteligen-
ce, tzv. Emušáků, které již brzy zpestří naše týdenní oddílové 
schůzky.
Právě na Píďalkách je krásně vidět, jak se schůzku od schůz-
ky zlepšují, osamostatňují se, více komunikují a vítají každou 
z připravených aktivit. Mají za sebou i první opravdovou akci 
s přespáním. Těsně před koncem roku oslavily Píďalky Váno-
ce a Silvestra, rozbalily spoustu dárečků, které našly pod stro-
mečkem, pouštěly lodičky, zapalovaly prskavky, sáňkovaly..., no 
prostě si to všichni náramně užili.
Pokud mají i vaše děti ve věku 4-7 let zájem prožít zajímavé 
okamžiky s naším oddílem, několik míst máme ještě volných.

Veronika Borůvková
https://www.facebook.com/pionyrska.skupina.za.vodou

tel.: 604 866 763

RELAXAČNÍ KONCERT s Pavlem Hakem 
v pátek dne 23. 1. 2015 od 17.30 do 20.00 hod.

v solné jeskyni v Jaroměři.
Zazní tibetská mísa, šamanský buben, větrná hůl, kalimba, 

nové harmonizační nástroje. 
Objednávka na tel. čísle 724 216 070.

 Rezervace míst v solné jeskyni.

Solná jeskyně Jaroměř
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Pátek, 16. 1. 2015
Novoroční koncert Brass Orchestra

(zpěv Šárka Pádrová a Filip Petira)
- Městské divadlo v Jaroměři, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Sobota, 17. 1. 2015
Sportovní ples

- Sál důstojnické besedy Josefov, 20.00 hod.
pořadatel: Baskeťáci a kuželkáři Josefov

Neděle, 18. 1. 2015
Teď ne!

- I. hra v předplatném sk. B
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Pondělí, 19. 1. 2015
Odpoledne pro žáky ZŠ speciální 

v Jaroměři
- koncertní sál školy, učebny LDO a VO

- 14.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Úterý, 20. 1. 2015
Herní klub na Zavadilce

- Pobočka Zavadilka, 17.00-19.00 hod.
pořadatel: Knihovna Jaroměř

Úterý, 20. 1. 2015
Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové

(zpěv)
- koncertní sál školy, 17.30 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Středa, 21. 1. 2015
Třídní koncert žáků Ivy Mačejovské 

a Vlastimila Kováře
(klavír, varhany, cembalo)

- koncertní sál školy, 17.30 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Čtvrtek, 22. 1. 2015
Miluji tě, ale...

- I. hra v předplatném - sk. B
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Čtvrtek, 22. 1. 2015
Herní klub

- Pobočka Zavadilka, 15.00-17.00 hod.
pořadatel: Knihovna Jaroměř

Pátek, 23. 1. 2015
Jak to bývá v pohádkách

(z cyklu Kašpárkovy večerníčky pro 
kluky a pro holčičky)

- Městské divadlo - Učebna Suterén, 
16.30 hod.

pořadatel: LD Maminy Jaroměř

Pátek, 23. 1. 2015
Relaxační koncert

- účinkuje Pavel Hak
- Solná jeskyně Jaroměř, 17.30-20.00 hod.

pořadatel: Solná jeskyně

Sobota, 24. 1. 2015
Večery v Expanzi - Koncert Míša Leicht

- Penzion Expanze - 19.00 hod.
pořadatel: Ivo Plecháč, Expanze

Pondělí, 26. 1. 2015
Třídní koncert žáků Martiny Zemkové 

a Hany Medkové
(flétny, kytara)

- koncertní sál školy, 17.00 hod.
pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Úterý, 27. 1. 2015
Třídní koncert žáků Martina Brunnera

(flétny, saxofon)
- koncertní sál školy, 18.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Úterý, 27. 1. 2015
Kytarový recitál - Irena Babáčková

(362. abonentní koncert)
- Městské divadlo - Malý sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Středa, 28. 1. 2015
Školní kolo soutěže ZUŠ - dechové 

a bicí oddělení
- koncertní sál školy, 9.00 hod.

pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř

Středa, 28. 1. 2015
Kinoklub - Století Miroslava Zikmunda
- Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

K A L E N D Á R I U M  -  L E D E N 

Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 18. 1. 2015 - 13.30 a 15.00 hod.
O Zubejdě Solimánské

Klasická pohádka přepracovaná tak 
trochu podle filmové adaptace, tak tro-
chu podle nás. Kašpárek totiž zcela jistě 
pomůže Lotrandovi a Zubejdě ke štěstí.

Sobota, 24. 1. 2015 od 19.00 hod.
Večery v Expanzi

Koncert Míša Leicht
Míša Leicht - zpěvák, moderátor, kyta-
rista a frontman bluegrassové skupiny 
COP. Hraje již více než 30 let, s muzi-
kou projel mnohokrát naši republiku 

a mnoho zemí světa. Do svého progra-
mu zahrnuje nejen písničky, ale i po-

vídání o muzice, skutečném přátelství, 
vztahu k přírodě a lásce k jejím krásám. 
Svým neformálním projevem je blízký 

i mládeži.
Vystoupení je i o úctě k člověku, o coun-

try, bluegrassu, ale i rocku a bluesové 
hudbě, která dokáže oslovit "cowboye" či 
"rockera". Jeho vystoupení je sestaveno 
převážně z vlastní tvorby a z povídání 
o zážitcích a zkušenostech za více než 
čtvrtstoletí koncertování, o kytarách, 

přírodě, trampingu, motorkářství 
a rybaření.

Jeho písně jsou ze života, psané osobi-
tým rukopisem.

VINOTÉKA A KAVÁRNA "VRÁTNICE"
v náchodských kasárnách u hlavní silnice

Vás zve k příjemnému posezení u dobrého vína a kávy.

Nabízíme: 
→ kvalitní vína z vinařství Tomáš Krist
→ sudová vína moravských vinařů již od 36 Kč za litr
→ svařené víno
→ stáčenou medovinu
→ kávu a pod.

Možnost soukromých večírků, školení a dalších akcí.
Otevřeno každý den odpoledne.
Tel.: 775 234 960

CLASIC COTTON - přádelna s.r.o., Průmyslová 146, Jaroměř

Přijme: přadleny - obsluha textilních strojů, seřizovače 
textilních strojů, směnového mistra přádelny

Požadavky: vyučen v oboru, praxe výhodou, schopnost práce 
ve třísměnném provozu

Nabízíme: zaučení, individuální přístup ke každému zaměst-
nanci, možnost ubytování ve vlastní ubytovně

Mzda: hodinová, výkonové prémie, odpolední a noční příplat-
ky, bonusy za odpracovaný plný pracovní fond, možnost pří-
spěvku na životní pojištění, příspěvky na závodní stravování.

Kontakty:  491 842 250, 606 735 691 
  e-mail: info@clasic-cotton.cz



Děje se u vás něco zajímavého?
Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo dobré udělat rozhovor?
Nás to zajímá, napište nám o tom!

e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz
vejvodova@jaromer-josefov.cz

Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru leden 2015

pondělí 14.00 - Domov důchodců Černožice
úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den
středa 16.00 hod. Klub dětí Jónatan
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách

Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. hodina (sudý týden)
Čtvrtek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
 18.00 hod. Kutilky (rukodělné práce  
 pro děti)
Pátek 16.00 hod. Křestní a konfirmační pří 
 prava
Neděle 09.00 hod. bohoslužby Semonice -  
 kostel
 10.30 hod. bohoslužby Jaroměř - 
 Milíčův Dům (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění:
Nabízíme možnost uložit si urnu svého dra-
hého zesnulého v našem kolumbáriu, za 
poplatek 100 Kč ročně. Dohodu je možné 
uzavřít v úřední den, tj. v pondělí nebo v úte-
rý, případně po tel. dohodě s farářkou Mgr. 
Alenou Fabiánovou - 725 593 598.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

17. 1. a 18. 1. 2015
MUDr. Jaroslav Ožďan

Boženy Němcové 13, Česká Skalice
tel. 491 452 789

24. 1. a 25. 1. 2015
MUDr. Karel Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

31. 1. a 01. 2. 2015
MUDr. Lucie Strnadová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 812 495

7. 2. a 8. 2. 2015
MUDr. Ivona Plšková

Komenského 554/a, Česká Skalice
tel. 491 451 300

14. 2. a 15. 2. 2015
MUDr. Jiří Domáň

Hurdálkovo nám. 52, Česká Skalice
tel. 491 451 030

21. 2. a 22. 2. 2015
MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

28. 2. a 1. 3. 2015
MDDr. Jan Petřík

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
ZIMNÍ STADION V JAROMĚŘI

Hodiny pro veřejnost:

LEDEN 2015

17.01. 15.30-17.00
18.01. 13.30-15.30
24.01. 13.30-15.30
25.01. 13.30-15.30
30.01. 12.00-13.30
31.1. 16.30-18.00

Církev adventistů sedmého dne

Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu

09.00-10.30   Studium Bible

10.45-11.30   Kázání Božího slova

13.00-14.00   Odpolední program



Jaroměřský a josefovský zpravodaj2/2015 strana 16

Z dějin biografů a kin v Jaroměři a Josefově - 2. část

První stálý místní biograf - Sokolský biograf v Jaroměři (1912-1949) - 2. část seriálu

Předpoklady a příčiny vzniku prvního stálého biogra-
fu s pevným stanovištěm v Jaroměři, tzv. Biograf So-
kol, později přejmenovaný na Sokolský biograf v Ja-
roměři od (dubna) 21. května 1912 do 17. ledna 1949

Problémy a předpoklady kinofikace
Kinofikace, tj. zřizování kin (biografů), závisela nejen na lid-
natosti, populaci, počtu obyvatel, zalidnění v místě i okolí, na 
dopravní přístupnosti z okolních obcí, ale i na stálém zdroji 
elektřiny (elektrifikaci, tzn. zavádění a zavedení elektřiny jako 
pohonné nebo osvětlovací síly), dále na budově kina a jeho 
vnitřního vybavení, na zařízení promítacího souboru (promítár-
ny, úpravny filmových kopií, rozvodny, strojovny, na technickém 
parku projektorů a akustické aparatury, na technologii promí-
tání, na bezpečnosti a hygieně, na distribuci a repertoárové 
skladbě filmových představení, na návštěvnosti atd.). Speciální 
pozornost při studiu dějin kin si zaslouží úsilí o získávání kinoli-
cencí, tj. povolení, oprávnění k provozování veřejných kinema-
tografických představení, k promítání filmů na veřejnosti.

Právnické předpisy o pořádání veřejných kinematografických 
představení se do roku 1912 řídily zastaralými předpisy, a to 
dekretem dvorní kanceláře ze 6. ledna 1836, který stanovil zá-
sady o policejním dozoru nad pořádáním atrakcí různými artis-
ty (kočující skupiny herců, provazolezci, gymnasté, potulní hu-
debníci nebo vlastníci jiných podívaných všeho druhu). Teprve 
v roce 1912 vydalo tehdejší rakousko-uherské C.K. minister-
stvo vnitra ve shodě s Ministerstvem veřejných prací nařízení 
č. 191 z 18. září 1912, první právní normu o pořádání veřejných 
představení kinematografických, zároveň byla zavedena filmo-
vá cenzura. S pověstnou rakouskou byrokratičností byly vypra-

covány podrobné předpisy stavební, požární a bezpečnostní, 
protože zejména u kočovných biografů leckdy docházelo k po-
žárům hořlavého filmu.

Do období druhé průmyslové, tzv. technickovědecké revolu-
ce spadá například rozvoj elektrotechniky, telekomunikace, 
radiotechniky, počátek motorismu, automobilismu, letectví 
i konečně vynález kinematografu Francouzů, bratří Auguste 
Lumiéra (1862-1954) a jeho bratra Louise (1864-1948), kteří 
dne 28. prosince 1895 uspořádali první veřejné kinematogra-
fické představení v Grand Café na Boulevardu des Capucines 
v Paříži. Jejich vynález – kinematograf – jako přístroj sloužil 
současně jako kamera, kopírka i projektor. Tato chvíle je po-
važována za počátek moderní kinematografie, tzn. filmovnic-
tví, filmového umění i filmové výroby. Historikové zaznamenali 
dvojí etapu kinematografie, a to od roku 1895 do roku 1930 éru 
němého filmu a od roku 1930 dosud zvukového, mluveného 
filmu. První veřejné kinematografické představení v Čechách 
se uskutečnilo 22. října 1896, kdy byl v letní jídelně pražského 
hotelu U Saského dvora v Hybernské ulici předveden Lumierův 
kinematograf. Konečně dne 19. června 1898 bylo na Výstavě 
architektury a inženýrství ve Stromovce v Praze uskutečněno 
první představení Českého kinematografu architekta Ing. Jana 
Kříženeckého. Zde promítal první tři aktuality, osmnáctimetro-
vé veselohry s komikem Josefem Švábem Malostranským „Po-
kažené dostaveníčko“,“Pláč a smích“, „Výstavní párkař a lepič 
plakátů“. Od tohoto dne promítání prvních původních českých 
filmů se datuje vznik českého filmovnictví, kinematografie.

PhDr. JIŘÍ UHLÍŘ, v Jaroměři ve středu 26. listopadu 2014 (Po-
kračování příště)
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MODERNÍ  OŠETŘENÍ  
  POMOCÍ  PŘÍSTROJŮ

tel.: 724 248 667 www.kosmetika-knourkova.com

TRVALÉ  ODSTRANĚNÍ  CHLOUPKŮ     
(technologíí  E-light  SK-6)

TVAROVÁNÍ  PROBLEM.  ČÁSTÍ  TĚLA  
RADIOFREKVENČNÍ  LIPOLÝZA    
NEINVAZIVNÍ  KRYOLIPOLÝZA  přístrojem  Cryo Max 

VYHLAZENÍ VRÁSEK  
RADIOFREKVENČNÍ LIFTING  OBLIČEJE 

OMLAZENÍ OBLIČEJE  
FOTOREJUVENANCE  

BĚLENÍ  ZUBŮ  BEZ  PEROXIDU  
(LED  lampa  MAGIC  WHITE  MW-3)

Oční ordinace je pro Vás od ledna nově otevřena 
i STŘEDY do 19 hodin. 

Přijmeme zaměstnance na celý, nebo zkrácený úvazek. 
Požadavky: Vzdělání SŠ, pracovitost, schopnost samo-

statného vedení provozovny.
INFORMACE V OČNÍ OPTICE.

Kontakt na redakci Zpravodaje:

tel.: 491 847 162
e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz
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Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i fir-

my. Kvalitně za rozumnou cenu. Doprava zdar-
ma. Tel.: 603 701 992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g KÁCENÍ a PROŘEZY - listnaté i jehličnaté stromy, 
stříhání živých plotů, sekání křovinořezem, cel-
ková údržba zahrady, odvoz větví, listí, trávy, tel: 
774740614. 

g AVIA kontejner 4t, LIAZ sklápěč 9t - dovoz písku, 
štěrku, betonu, přistavení kontejneru - odvoz suti 
a odpadu, větví, trávy, atd. Tel.: 777 222 232.

g Zlatnictví u kostela. Alena Sejtková, nám. ČSA 8, Jř. 
Tel.: 491 812 366. Nabízíme dárkové poukázky. Na 
vybrané zboží slevy 40-70 %. Opravy, výkup zlata. 
Otevřeno po-so.

g Zlatnictví u kostela. Alena Sejtková, nám. ČSA 8, 
Jř. Tel.: 491 812 366. Na veškeré zlato sleva 20 %.

g Pravidelné úklidy bytů, domů, kanceláří a zdrav. zaří-
zení. Dodávky hygienického servisu. Profesionálně, 
za rozumnou cenu. Tel.: 603 701 992, p. Penjak.

Prodáme družstevní byt 3+1 v Jaroměři, Smetano-
va 718, celková výměra 77,22 m, I. podlaží, cihlová 
výstavba. Cena Kč 690 tisíc. Telefon 733 131 189.

g 

Pronajmeme byt 1+1 v Jaroměři, J. Šímy 778, 
8. podlaží, 31,88 m2. Měsíční nájemné bez služeb 
Kč 3300. Informace: 733 131 189.

g 

Prodáme družstevní byt po celkové rekonstrukci 
1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. poscho-
dí. Cena Kč 450 tisíc. Info 733 131 189.

g 

Pronajmeme družstevní byt 3+1 v Jaroměři, Smeta-
nova 718, celková výměra 77,22 m, I. podlaží, cihlo-
vá výstavba. Cena měsíčně Kč 4 tisíce bez služeb. 
Telefon 733 131 189.

g 

Pronajmu byt 1+1 v Jaroměři, poblíž prodejny Labe. 
Tel.: 776 595 074.

g 

Starší paní koupí byt 1+1, popř. 2+1 v Jaroměři, bal-
kón výhodou, nabídněte na tel.: 776 566 630.

g 

Koupím menší domek i chalupu na Jaroměřsku až do 
okolí 20 km, děkuji za nabídky na tel. 775 777 073.

g 

Sháním chatu či chalupu pro rodinnou rekreaci, nejl. 
ke Dvoru Králové, volejte 774 777 072.

g 

Hledám větší byt pro rodinu v Jaroměři, zavolejte 
prosím 774 777 073.

g 

UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY k 1. a 15. dni v měsíci. Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte na adresu: 
vejvodova@jaromer-josefov.cz Případné dotazy k inzerci Vám zároveň zodpovíme na telefonu: 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce naleznete na stránkách města: www.jaromer-josefov.cz
Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - o zpravodaji; nebo vám ho na požádání zašleme e-mailem.

JA4029B

Nový byt 2+kk o ploše 43 m2 s převo-
dem do OV v roce 2023 ve zděném 
domě v Jaroměři. Jedná se o 3. p. 
zděnné bezbariérové budovy (nová 
střecha, fasáda) s výtahem a prostor-
nými chodbami. Byt je nový s plasto-
vými okny, koberci, novými obklady a 
dlažbou, kuchyňskou linkou a digestoří, 
jedná se o prosluněný byt orientovaný 
na jihozápad. Dip: chodba, koupelna s 
vanou a WC, prostorná kuchyň a obýva-
cí pokoj. K bytu patří sklep, dále společ-
né prostory jako kolárna a kočárkárna. V 
okolí zeleň, posezení, lavičky, možnost 
procházek a odpočinku, v blízkosti lé-
kař, obchod, kousek na náměstí. 

CENA: 710.000,-Kč

Prostorný byt 3+1 umístěný v 1. p. 
zděného domu v Jaroměři u náměstí. 
Plocha je 112,8 m2. Kompletní výměně 
oken a chystá se výměna střešní krytiny. 
Disp.: prostorná vstupní chodba, kuchy-
ně, 3 pokoje a místnost, kterou je možné 
využít jako šatnu. Byt je krásně světlý 
a nabízí více řešení využití prostoru. 
Původně se jednalo o dva byty 1+1 se 
společnou chodbou, které se propojily. 
K bytu náleží sklep a půdní prostory. 
Vytápění akumulačními kamny, do domu 
je zaveden plyn, a možné i vytápění kr-
bovými kamny. Ihned volné. Soukromé 
bydlení - v  domě jsou pouze 2 bytové 
jednotky.              CENA: 1,135.000,-Kč

Byt 2+kk v přízemí zděné budovy v OV 
v Jaroměři v části obce „Jezbiny“ o 
podlahové ploše 45 m2. Disp.: vstupní 
chodba do tvaru L, obloukové klenby, 
samostatné WC,  koupelna s vanou 
(nové dlažby a obklady), technická 
místnost-komora, ložnice, obytná ku-
chyň s  kuchyňskou linkou a sporákem 
jsou na západní stranu. Budova je 
po revitalizaci (nové dveře, schránky, 
společné prostory, střecha, zateplení). 
Za domem je vybudované útulné po-
sezení pro obyvatele domu – pergola 
s grilem a udírnou, společné půdní 
prostory, jedná se o pěkné a klidné 
bydlení.                CENA: 795.000,-Kč

Prostorný byt 3+1 o ploše 83m2 v OV 
v 7. p. panelového domu s krásným 
výhledem v centru Jaroměře, na 
Nábřeží. Dis.: vstupní chodba, velká 
komora, samostatné WC, koupelna s 
vanou, obývací pokoj s lodžii, a dva 
velké pokoje, obytná kuchyň s pěknou 
linkou a sporákem. Nová plastová 
okna, žaluzie. Bezbariérová budova po 
komplet. revitalizaci, zateplení, střecha, 
dveře, schránky, zvonky, nový výtah, 
kolárna, kočárkárna, sklep. Příjemné 
bydlení v centru.

CENA: 1,070.000,-Kč

Slunný zděný byt 3+1 v OV v Choustníko-
vě Hradišti. Plocha je 91,89 m2 a byt se 
nachází v 1.p. cihlového bytového domu s 
novými vchod.dveřmi. Byt je v dobrém udr-
žovaném stavu s novými plastovými okny 
vyjma kuchyně. Byt je velmi prostorný a má 
dva pěkné balkony. Disp.: prostorná chodba 
se dvěma vestavěnými skříněmi, komora, 
WC, starší koupelna s vanou, ložnice s bal-
konem, dětský pokoj, obývací pokoj s bal-
konem a kuchyň se spíží. K bytu patří dva 
zděné velké sklepy, vytápění el. přímotopy. 
Byt je volný po dohodě, situováno na trase 
DK-JA,u domu snadné parkování.

CENA: 790.000,-Kč

Nový nadstandardní byt 4+1 v luxusním 
provedení o ploše 110 m2 v 1. patře 
zděné budovy s terasou v Jaroměři. 
Disp: vstupní prostorná členitá chodba, 
koupelna s oknem, rohovou vanou, spr-
chovým koutem a bidetem, komora-prá-
delna s oknem, dále samostatné WC, 
pracovna, ložnice, dětský pokoj, obytná 
kuchyň s kuchyňskou linkou a vestavě-
nými spotřebiči do tvaru U, propojená s 
obývacím pokojem a vstupem na velkou 
terasu orientovanou na jižní stranu s pří-
jemným výhledem.

CENA: 2,190.000,-Kč

Dále nabízíme tyto pronájmy v Jaroměři (všechny pronájmy jsou uváděny včetně inkasa, volejte 
tel. 775 777 073):
- nebytový prostor Jaroměř, centrum - náměstí (39 m2), suterén s lodžií 4.000 Kč/měs. + energie
- zděný byt 1+0 - Jaroměř - u náměstí v rodinném domku (22+18 m2 terasa), 1. patro, zahrádka 5.600 Kč/měs.
- zděný byt 1+1 - Jaroměř - u náměstí v rodinném domku (28 m2), 1. patro, zahrádka 6.100 Kč/měs.
- zděný byt 1+1 - Jaroměř - Hradecká - po kompletní rekonstrukci (39 m2), 4. patro, zahrádka 5.900 Kč/měs.
- zděný pavlačový byt 2+1 - Jaroměř-Josefov (54 m2), 1. patro, dvorek 7.800 Kč/měs.
- panelový byt 3+1 - Jaroměř - Zavadilka (74 m2), 6. patro, nadstandardní, částečně vybavený 9.662 Kč/měs.

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

Řadový rodinný dům v Jaroměři v klidné 
části (Jakubské Předměstí) s příjemným 
výhledem do přírody. Disp.: předsíň s vesta-
věnými skříněmi, chodba, WC+bidet, velká 
kuchyň s novou linkou se spotřebiči a spíží, 
navazuje jídelna se vstupem na prostornou 
terasu a obývací pokoj (nové plovoucí pod-
lahy a dlažby). 1.p.: 4 pokoje s výhledem do 
zeleně a na řeku (jeden s lodžii), velká kou-
pelna s vanou a WC. Nové podlahy, plastová 
okna, ihned k bydlení. Suterén: garáž, dílna, 
kotelna (elektrokotel+kotel na TP), prádelna, 
komora, místnost na zahradní nábytek. Na 
pozemku o výměře 291m2 pergola s příjem-
ným posezením, podzemní sklípek, písko-
viště, okrasné dřeviny - výhled na řeku Úpu 
(možnost rybaření). Doporučujeme prohlídku 
při rychlém jednání možnost větší slevy.

CENA: 2,295.000,-Kč

Byt 1+kk v družstevním vlastnictví o 
ploše 31m2 ve 4. patře panelového 
domu v Jaroměři v oblíbené lokalitě 
Zavadilka. Dis.: vstupní chodba s 
velkými vestavěnými skříněmi, pro-
storná komora, koupelna s WC v 
umakartovém jádru a jeden velký po-
koj s kuchyňským koutem a zasklenou 
lodžií. Nutná rekonstrukce jádra, nová 
plastová okna a balkónové dveře se 
zasklením, na patře sušárna prádla, 
příjemný výhled na hřiště. Budova po 
kompletní revitalizaci.

 CENA: 450.000,-Kč

Nabízíme zděný byt 3+1 v OV o plo-
še 63 m2 ve 3. patře bytového domu 
v Jaroměři, ul. Hradecká. Disp: 
chodba, samostatné WC, koupelna, 
kuchyň a tři pokoje. Nová plastová 
okna, nové podlahy, linka, k bytu nále-
ží dva sklepy a společné prostory jako 
kolárna a kočárkárna. Příjemný výhled 
do zeleně s možností posezení na vel-
ké zahradě, blízko do supermarketu, 
školky, poštu, na vlak a bus.

CENA: 895.000,-Kč

Prodej pozemku o rozloze 1157m2 v 
katastrálním území Brod nad Labem 
patřící pod obec Heřmanice. Jedná se o 
stavební pozemek svažitého charakteru 
se základem stavby, studnou a přípojkou 
elektřiny. Na pozemku je zbudována pro-
vizorní chatka.  K pozemku dále náleží 
les o rozloze 1911 m2, který není sou-
částí pozemku, ale je v jeho těsné blíz-
kosti. Pozemek je na vyvýšeném místě 
mimo povodňové pásmo. Přístup je po 
obecní asfaltové komunikaci.

CENA: 199.000,-Kč

Zděný RD 3+1 v Jasenné nedaleko Jaro-
měře. Jedná se o polovinu dvojdomku se 
zděnou garáží, kůlnami, dílnou, prostorem 
na uskladnění uhlí a dvěma sklípky. Disp.: 
prostorná vstupní veranda, koupelna, 
chodba, vlevo je vstup do kuchyně a dále 
do obýv. pokoje, vpravo jsou dva pokoje a 
uprostřed je technická místnost s kotlem na 
TP a boilerem. Vytápění je ústřední, střecha 
je z keramických tašek, elektřina 230/400V, 
obecní vodovod i studna na zalévání, žum-
pa, přípojka dešťové kanalizace je zřízena u 
hranice pozemku. Pozemek 4242 m2. Půdu 
lze využít k vestavbě.

CENA: 999.000,-Kč

774 777 073    www.trigareality.cz    775 777 073

Polovinu dvojdomku v Jaroměři v 
oblíbené lokalitě Zavadilka. Jed-
ná se o domek se dvěma bytovými 
jednotkami, disp: vstupní veranda, 
velká chodba, ze které se jde do bytu 
2+1+koupelna+samostatné WC, byt je 
po rekonstrukci (nová linka, podlahy, v 
koupelně rohová vana, obklady, dlaž-
ba), ústřední plynové topení, v přízemí 
je ještě jedna samostatná místnost 
oddělená od bytů (možnost pracovny, 
posilovny, šatny, kanceláře). Patro: 
byt 3+1 před rekonstrukcí. Obě podlaží 
mají cca 100 m2 podlahové plochy. Ple-
chová střecha, motorový proud, studna 
s užitkovou vodou, garáž s elektřinou, 
pozemek 724 m2, venkovní posezení v 
letní kuchyni (el., voda, kamna, sklípek 
na zeleninu a ovoce, předzahrádka, 
oploceno.           CENA: 2,900.000,-Kč

JA4027B

JA4026B

TU4033S

JA4029H

SLEVA

JA4033B

JA4036B

JA4043B

JA4044B JA4041BJA4042B

NA4063HNA 4059H

TRIGA reality všem klientům, stávajícím i budoucím, přátelům 
a známým přeje do Nového roku mnoho úspěchů, spokojenosti, 
radosti a hlavně zdraví. Těšíme se na společné setkání v roce 2015.
Přijďte navštívit naši kancelář v Jaroměři a vybrat si svou nemovi-
tost. Najdete nás přímo na náměstí nad prodejnou Vesny v 1. patře.
Na viděnou se těší Tým TRIGA reality.
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Jak odhlásit a přihlásit na úřadě 
ojeté osobní auto z ČR

Klíčové změny od 1. ledna 2015 v souvislosti s novelou zákona o podmínkách  
provozu vozidel na pozemních komunikacích (č. 56/2001 Sb.).

Jedna žádost, jedna návštěva, jeden úřad
1   Změnu provozovatele auta v registru vyřídíte na úřadě, který je místně příslušný z pohledu prodávajícího.

2    Jako prodávající a kupující podáváte na úřad jen jednu společnou žádost, papírově nebo elektronicky  
(el. formulář je na www.mdcr.cz nebo na webech samospráv).

3    Na úřad můžete přijít společně nebo jen jeden z vás. Nepřítomný však musí zmocnit plnou mocí s úředně 
ověřeným podpisem toho, kdo na úřad půjde (v případě podání žádosti elektronickou formou stačí 
ověřený elektronický podpis). Ověření je nejsnazší vyřídit na Czechpointu. Další možnost je zmocnit 
k vyřizování celé věci třetí osobu.

Nezbytné doklady a dokumenty: 
Občanský průkaz či jiný doklad totožnosti (doklad o pobytu – pouze pro cizince)
Žádost o změnu vlastníka nebo provozovatele vozidla v registru silničních vozidel
Doklady k vozidlu (technický průkaz + osvědčení o registraci vozidla)
Doklad o pojištění vozidla (tzv. zelená karta) 
Protokol o evidenční kontrole silničního vozidla 

Pozor na polopřevody, hrozí vyřazení auta z provozu!
Pokud jezdíte s vozidlem, které je v Centrálním registru vozidel pouze odhlášeno předchozím provozovatelem 
s odkazem na Vás, musíte podat na úřad do 30. června 2015 žádost o zápis vlastníka a provozovatele do registru 
silničních vozidel. Pokud žádost nepodáte, vozidlo administrativně zanikne a už nepůjde přihlásit. 
K žádosti se dokládá: občanský průkaz či jiný doklad totožnosti, doklady k vozidlu (technický průkaz + osvědčení 
o registraci vozidla), doklad o pojištění, protokol o evidenční kontrole, doklad o platné technické prohlídce, popř. 
plnou moc s ověřeným podpisem pokud se neúčastníte vyřizování osobně.

Nahlášení dočasně vyřazeného vozidla do konce roku 2015
Pokud vlastníte auto, které bylo dočasně vyřazeno z provozu před 30. červnem 2013 (je v depozitu), musíte přijít  
do konce roku 2015 na úřad a sdělit, kde vozidlo je a jaký je účel jeho využití. Pokud termín nestihnete, vozidlo 
administrativně zanikne a už nepůjde přihlásit. V pozdějších případech dočasného vyřazení (po polovině roku 
2013) máte rovněž povinnost nahlásit údaje o vozidlu, avšak nehrozí administrativní zánik vozu, nýbrž finanční 
sankce. Máte-li vozidlo odhlášené předchozím provozovatelem a zároveň dočasně vyřazené z provozu, musíte 
podat na úřad žádost v kratší z obou lhůt – do 30. června 2015. Rozhodující je skutečnost, že úřad nezná vlastníka 
(viz polopřevody).

DALŠÍ INFORMACE O ZMĚNÁCH V PŘEVODECH A PŘIHLAŠOVÁNÍ SILNIČNÍCH VOZIDEL NA 

www.mdcr.cz 



P O Z V Á N K Y 

DATUM  

20. 1. – 21. 1. 2015 
ČAS  

14:00 – 17:00 
 

Vezměte s sebou Váš 
občanský průkaz a rodný 
list dítěte. 
 
DALŠÍ INFORMACE 
ŘEDITELSTVÍ ŠKOLY 
Tel.: 491 813 145 
www.zsjosefov.cz 
 
 

  

 

Základní škola 
Jaroměř - Josefov 

letos s podtitulem: 
 
,,Sportujeme pro zdraví!“ 


